E S ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO TOCANTINS - DERTINS
DIRETORIA DE ADM. E FINANGCAS - CONTABILIDADE

BALANCDO

ORCAMENTARIO

UG: 384500

Valores Referentes ao Exercicio de 2002

RECEITA

DESPESA

PREVISAO

TITULOS EXECUGCAO DIFERENCA TITULOS FIXADA EXECUGAO DIFERENCA
RECEITAS CORRENTES 0,00 8.652.854,51 8.652.854,51 CREDITOS ORCAMENTARIOS E SUPLEMENTARES 535.539.490,00 507.939.013,83 -27.600.476,17
CREDITOS ESPECAIS
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 8.652.298,91 8.652.298,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 555,60 555,60

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

248.523.496,00

90.500.000,00
158.023.496,00

287.015.994,00

287.015.994,00

77.590.011,73

0,00
77.590.011,73

377.300.504,10

377.300.504,10

-170.933.484,27

-90.500.000,00
-80.433.484,27

90.284.510,10

90.284.510,10

SOMA

DEFICIT

535.539.490,00

463.543.370,34

44.395.643,49

(71.996.119,66)

44.395.643,49

SOMA

SUPERAVIT

535.539.490,00

507.939.013,83

(27.600.476,17)

TOTAL

535.539.490,00

507.939.013,83

(27.600.476,17)

TOTAL

535.539.490,00

507.939.013,83

(27.600.476,17)

PALMAS-TO, 31 DE DEZEMBRO DE 2002

* - VALORES EM REAIS
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